
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

ŘÍZENÍ OBCÍ A REGIONŮ – HARMONOGRAM SEMESTRU (LETNÍ SEMESTR 2023/2024) 

 

PODKLADY KE STUDIU: 

Studenti mají k dispozici studijní pomůcku – „Výběr z přednášek“. 

K některým tématům vyučující vystaví prezentace z přednášek, které budou sloužit také jako podpůrný 

studijní materiál. 

Jako další studijní podklad je doporučováno využít „Příručku pro členy zastupitelstva obce po 

volbách v roce 2022“, která je volně dostupná např. na stránkách Svazu měst a obcí ČR:  

https://www.smocr.cz/Shared/Clanky/12158/eprirucka-final.pdf 

Pro studenty s hlubším zájmem o problematiku řízení obcí a regionů lze doporučit publikaci: M. Pavlík 

a kol. – Jak úspěšně řídit obec a region, Grada, 2014. 

………………………………………………………………………………………………………………………. 

PŘEDNÁŠKY PRO STUDENTY V KOMBINOVANÉM STUDIU: 

Přednášky proběhnou v termínech 23. 2., 15. 3. a 12. 4. 2024 v čase 13.55 – 15.30 v učebně A 
501. 

Přednášky pro studenty v kombinované formě studia vede JUDr. Petr Pospíšil, Ph.D., LL.M. 

................................................................................................................................................. 

 

Podmínky úspěšného absolvování předmětu pro studenty kombinovaného studia: 

 

Studenti mohou získat celkem max. 100 bodů, a to takto: 

- až 30 bodů za seminární práci,  

- až 70 bodů za zkouškový test. 

Seminární práci v rozsahu 2 - 3 stran na téma vztahující se k předmětu výuky zašlou studenti 

vyučujícímu mailem (pospisil@opf.slu.cz) nejpozději do 19. 4. 2024. 

Obsahem zkouškového testu bude cca 15 otázek, některé s možnostmi, některé s požadavkem 

vypsat odpověď.   

Škála známkování dle celkového počtu získaných bodů: 

100 – 91 ………………. A 

90 – 83 ………………… B 

82 – 75 ………………… C 

74 – 66 ………………… D 

65 – 60 ………………… E 

59 – 0 ………………….. F 

https://www.smocr.cz/Shared/Clanky/12158/eprirucka-final.pdf
mailto:pospisil@opf.slu.cz

